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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ,ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТЕВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН БЕРОВО  ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 815

Населени места 16

Жители на 1 км2 17,7

Жители

вкупно 14454

мажи 7233

жени 7221

град 9108

село 5346

0-6 години 667

7-19 години 1587

20 и повеќе 12200

20-64 години 8496

65 и повеќе 3704

жени 15-49 години 2730

жени 15 и повеќе 6409

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 5,7

Морталитет на 1 000 жители 15,8

Природен прираст на 1 000 жители  - 10,0

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 11,9

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = постнеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 11,9

Матернален морталитет   -

Број на жители на еден

лекар 380,4

стоматолог 1314

фармацевт 803

здравствени работници со ВШС и ВСС 1032

здравствени работници со ССС 222

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

БЕРОВО ВО 2024  ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ
Стоматолози Фармацевти

Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Берово 14454 26 6 10 18

Општа медицина 11993 24 4

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

667 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1587

Здравствена 
заштита на жени 2730 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 14454 10

Аптекарска дејност 14454 18

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БЕРОВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Берово 0 8 49 0 33

Општа медицина 6 23 13

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 1 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 1 9 10

Аптекарска дејност 13 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БЕРОВО ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни 
заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 29 274,1 100,0

Salmoneloses 21 198,5 72,4

Alimentarni toksoinfekcii 3 28,4 10,3

Enterocolitis 1 9,5 3,4

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 2 18,9 6,9

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПЕХЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни 
заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1 25,8 100,0

Salmoneloses 1 25,8 100,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 0 0,0 0,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН                                         
БЕРОВО ЗА 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 228 100.0 1577,4

1.Болести на циркулаторниот систем 97 42,5 671,1

2. Неоплазми 48 21,1 332,1

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 28 12,3 193,7

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 19 8,3 131,5

5.Болести на респираторен систем 16 7,0 110,7

6.Болести на генитоуринарен систем 5 2,2 34,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ВО ОПШТИНА БЕРОВО ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ОПШТИНА БЕРОВО 0 0 0 0

с.Русиново

с.Ратево

с.Двориште

с.Владимирово

с.Будинарци

с.Митрашинци

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ВО ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 0 0 0 0

с.Црник

с.Умлена

с.Панчарево

с.Робово

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



БИТОЛА
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ,ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТЕВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН БИТОЛА ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 1716

Населени места 130

Жители на 1 км2 53,3

Жители

Вкупно 91539

мажи 45160

жени 46379

град 65541

село 25998

0-6 години 5383

7-19 години 12293

20 и повеќе 73863

20-64 години 53899

65 и повеќе 19964

жени 15-49 години 19376

жени 15 и повеќе 40093

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,7

Морталитет на 1000 жители 13,6

Природен прираст на 1000 жители  -5,9

Морталитет на доенчиња 5,7

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 9,9

 - неонатален морталитет 2,8

 = ран неонетален морталитет 1,4

 = касен неонатален морталитет 1,4

 = постнеонатален морталитет 2,8

Мортинаталитет 8,5

Матернален морталитет   -  

Број на жители на еден

лекар 279

стоматолог 542

фармацевт 763

здравствени работници со ВШС и ВСС 302

здравствени работници со ССС 136

Болнички постели

Вкупен број 482

Болнички постели на 1000 жители 5,3
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Битола 91539 118 31 127 120

Општа медицина 72696 88 13

Медицина на труд 8 3

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

5383 6 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

12293 5 1

Здравствена 
заштита на жени 19376 11 11

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 91539 127

Аптекарска дејност 91539 120

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Битола 12 13 365 0 186

Општа медицина 5 6 75 57

Медицина на труд 2 14 4

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 3 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 4 3

Здравствена заштита на 
жени 12 6

Поливалентна патронажа 2 1 7

Стоматолошка дејност 6 125 96

Аптекарска дејност 125 18

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1528 1669,2 100,0

Salmoneloses 8 8,7 0,5

Alimentarni toksoinfekcii 2 2,2 0,1

Enterocolitis 85 92,9 5,6

Akuten hepatitis A 1 1,1 0,1

Akuten hepatitis B 3 3,3 0,2

Akuten hepatitis C 1 1,1 0,1

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 1344 1468,2 88,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 2 2,2 0,1

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН
РЕГИОН БИТОЛА ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1247 100.0 1362,3

1.Болести на циркулаторниот систем 424 34,0 463,2

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на 
др место

288 23,1 314,6

3. Неоплазми 242 19,4 264,4

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 90 7,2 98,3

5.Болести на респираторен систем 49 3,9 53,5

6. Повреди, труења и други 
одредени последици од надворешни 
причини

36 2,9 39,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА В0 2024 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари
Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

БИТОЛА
9 0 10 10

ОПШТИНА БИТОЛА 5 0 5 5

с.Битола

с.Граешница

с.Цапари

с.Кукуречани 1 1 1

с.Кравари 1 1 1

с.Буково

с.Бистрица 1 1 1

с.Горно оризари 1 1 1

с.Долно оризари 1 1 1

ОПШТИНА МОГИЛА 2 0 2 2

с.Могила 1 1 1

с.Долно Српци

с.Дедебалци

с.Трновци

с. Добрушево 1 1 1

с.Ивањевци

ОПШТИНА НОВАЦИ 2 0 3 3

с.Новаци 2 3 3

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





МАКЕДОНСКИ БРОД
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 993

Населени места 55

Жители на 1 км2 10,0

Жители

Вкупно 9950

мажи 5090

жени 4860

град 3643

село 6307

0-6 години 485

7-19 години 1496

20 и повеќе 7969

20-64 години 6295

65 и повеќе 1674

жени 15-49 години 2197

жени 15 и повеќе 4170

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,1

Морталитет на 1000 жители 11,6

Природен прираст на 1000 жители  - 5 ,6

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет   -

Број на жители на еден

лекар 553

стоматолог 1990

фармацевт 1990

здравствени работници со ВШС и ВСС 585

здравствени работници со ССС 311

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН 

РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Македонски Брод 9950 15 3 4 5

Општа медицина 7888 15 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

485

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1496

Здравствена 
заштита на жени 2197

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 9950 4

Аптекарска дејност 9950 5

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Македонски брод 1 24 0 11

Општа медицина 3 12 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени

Поливалентна патронажа 1 3

Стоматолошка дејност 3 3

Аптекарска дејност 6 2

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 39 392,0 100,00

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 32 321,6 82,1

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 3 30,2 7,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 117 100.0 1175,9

1.Болести на циркулаторниот систем 42 35,9 422,1

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

41 35,0 412,1

3. Неоплазми 17 14,5 170,9

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 6 5,1 60,3

5.Болести на дигестивниот систем 3 2,6 30,2

6.Болести на респираторен систем 2 1,7 20,1

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

МАКЕДОНСКИ БРОД
2 0 2 2

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

БРОД
0 0 0

с.Самоков 1 1 1

ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 1 0 1 1

с.Преглово 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ВАЛАНДОВО
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВАЛАНДОВО ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 334

Населени места 29

Жители на 1 км2 30,8

Жители

вкупно 10312

мажи 5281

жени 5031

град 3711

село 6601

0-6 години 592

7-19 години 1375

20 и повеќе 8345

20-64 години 6249

65 и повеќе 2096

жени 15-49 години 2075

жени 15 и повеќе 4309

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,6

Морталитет на 1000 жители 11,7

Природен прираст на 1000 жители  - 5,1

Морталитет на доенчиња 0,00

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет   -  

Број на жители на еден

лекар 688

стоматолог 1473

фармацевт 10312

здравствени работници со ВШС и ВСС 1289

здравствени работници со ССС 333

Болнички постели

Вкупен број 4

Болнички постели на 1000 жители 0,4
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Валандово 10312 8 3 7 1

Општа медицина 8245 5 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

592 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1375 1

Здравствена 
заштита на жени 2075 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 10312 7

Аптекарска дејност 10312 1

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВАЛАНДОВО ВО 2024 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Валандово 3 24 0 14

Општа медицина 3 8 3

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 0 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 8 6

Аптекарска дејност 3 1

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 68 659,4 100

Salmoneloses 2 19,4 2,9

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 3 29,1 4,4

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 62 601,2 91,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВАЛАНДОВО ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 121 100.0 1173,4

1.Болести на циркулаторниот 
систем 48 39,7 465,5

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф 
на др место

45 37,2 436,4

3. Неоплазми 20 16,5 193,9

4. Повреди, труења и други 
одредени последици од 
надворешни причини

3 2,5 29,1

5.Болести на генитоуринарен 
систем 2 1,7 19,4

6.Болести на респираторен систем 1 0,8 9,7

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВАЛАНДОВО ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО
1 0 1 1

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 0 0 0 0

с.Пирава

с.Јосифово 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ВЕЛЕС
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 1552

Населени места 87

Жители на 1 км2 38

Жители

Вкупно 58918

мажи 29445

жени 29473

град 41829

село 17089

0-6 години 3936

7-19 години 8891

20 и повеќе 46091

20-64 години 34445

65 и повеќе 11646

жени 15-49 години 12256

жени 15 и повеќе 24747

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,0

Морталитет на 1000 жители 12,8

Природен прираст на 1000 жители   - 4,8

Морталитет на доенчиња 2,1

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 4,2

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 2,1

Мортинаталитет 4,2

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 401

стоматолог 1309

фармацевт 2104

здравствени работници со ВШС и ВСС 830

здравствени работници со ССС 165

Болнички постели

Вкупен број 339

Болнички постели на 1000 жители 5,8
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН 

РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2024 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Велес 58918 78 20 45 28

Општа медицина 45519 67 10

Медицина на труд 2 2

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3936 3 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

8891 2 1

Здравствена 
заштита на жени 12256 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 58918 45

Аптекарска дејност 58918 28

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Велес 9 6 168 0 95

Општа медицина 8 0 57 34

Медицина на труд 1 1 2 1

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 3 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 4 1

Здравствена заштита на 
жени 4 3

Поливалентна патронажа 2 5

Стоматолошка дејност 2 41 38

Аптекарска дејност 52 16

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 181 307,2 100,0

Salmoneloses 2 3,4 1,1

Alimentarni toksoinfekcii 6 10,2 3,3

Enterocolitis 20 33,9 11,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 3 5,1 1,7

Akuten hepatitis C 2 3,4 1,1

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 101 171,4 55,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 5 8,5 2,8

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВЕЛЕС ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 756 100.0 1283,1

1.Болести на циркулаторниот систем 317 41,9 538,0

2. Неоплазми 142 18,8 241,0

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 110 14,6 186,7

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 55 7,3 93,4

5.Болести на респираторен систем 28 3,7 47,5

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 28 3,7 47,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ 

ВЕЛЕС
5 0 5 4

ОПШТИНА ВЕЛЕС 1 0 1 1

с.Горно Оризари 1 1 1

с.Иванковци

с.Бузалково

ОПШТИНА ЧАШКА 2 0 2 2

с.Чашка 1 1 1

с.Јаболчиште 1 1 1

СПБ Јасеново

с.Мелница

с.Богомила

с.Лисиче

с.Извор

с.Теово

с.Ореше

ОПШТИНА ГРАДСКО 2 2 1

с.Градско 2 2 1

с.Виничани

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ВИНИЦА
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 442

Населени места 16

Жители на 1 км2 32,1

Жители

Вкупно 14173

мажи 7021

жени 7152

град 7414

село 6759

0-6 години 759

7-19 години 1905

20 и повеќе 11509

20-64 години 8175

65 и повеќе 3334

жени 15-49 години 2776

жени 15 и повеќе 6173

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,1

Морталитет на 1000 жители 12,8

Природен прираст на 1000 жители   - 6,7

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет   -

Број на жители на еден

лекар 457

стоматолог 834

фармацевт 945

здравствени работници со ВШС и ВСС 834

здравствени работници со ССС 330

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2024 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Виница 14173 26 12 17 15

Општа медицина 11346 20 10

Медицина на труд 2

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

759

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1905 3 1

Здравствена 
заштита на жени 2776 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 14173 17

Аптекарска дејност 14173 15

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Виница 3 7 41 0 34

Општа медицина 3 16 11

Медицина на труд 1

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 1 1

Стоматолошка дејност 4 13 13

Аптекарска дејност 10 4

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 109 769,1 100,0

Salmoneloses 2 14,1 1,8

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 3 21,2 2,8

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 104 733,8 95,4

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВИНИЦА ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 182 100.0 1284,1

1.Болести на циркулаторниот систем 75 41,2 529,2

2. Неоплазми 41 22,5 289,3

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 21 11,5 148,2

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 18 9,9 127,0

5.Болести на респираторен систем 10 5,5 70,6

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 8 4,4 56,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВИНИЦА

1 0 1 1

ОПШТИНА ВИНИЦА 1 0 1 1

с.Блатец 1 1 1

с.Градец

с.Драгобраште

с.Лаки

с.Трсино

с.Пеклане

с.Истибања

с.Липец

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ГЕВГЕЛИЈА
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 765

Населени места 34

Жители на 1 км2 41,1

Жители

Вкупно 31409

мажи 15672

жени 15737

град 13506

село 17903

0-6 години 1880

7-19 години 3971

20 и повеќе 25558

20-64 години 18996

65 и повеќе 6562

жени 15-49 години 6438

жени 15 и повеќе 13571

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,3

Морталитет на 1000 жители 13,9

Природен прираст на 1000 жители  - 6 ,6

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 4,3

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 4,3

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 383

стоматолог 1366

фармацевт 3141

здравствени работници со ВШС и ВСС 897

здравствени работници со ССС 160

Болнички постели

Вкупен број 363

Болнички постели на 1000 жители 11,6
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Гевгелија 31409 32 19 25 10

Општа медицина 25243 27 14

Медицина на труд 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1880 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

3971

Здравствена 
заштита на жени 6438 3 3

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 31409 25

Аптекарска дејност 31409 10

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Гевгелија 5 69 0 38

Општа медицина 5 28 18

Медицина на труд 1 1

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 3 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1 1

Здравствена заштита на 
жени 3 2

Поливалентна патронажа 3 3

Стоматолошка дејност 1 18 10

Аптекарска дејност 12 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА 

ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 37 117,8 100,0

Salmoneloses 2 6,4 5,4

Alimentarni toksoinfekcii 2 6,4 5,4

Enterocolitis 5 15,9 13,5

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 2 6,4 5,4

Akuten hepatitis C 3 9,6 8,1

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 3,2 2,7

Varicella 11 35,0 29,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГЕВГЕЛИЈА ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 436 100.0 1388,1

1.Болести на циркулаторниот систем 182 41,7 579,5

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

94 21,6 299,3

3. Неоплазми 82 18,8 261,1

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 34 7,8 108,2

5.Болести на респираторен систем 14 3,2 44,6

6.Болести на дигестивниот систем 8 1,8 25,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГЕВГЕЛИЈА ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ 
ГЕВГЕЛИЈА 5 0 8 5

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 0 0 0 0

с.Негорци

с.Миравци

ОПШТИНА БОГДАНЦИ 4 0 7 4

с.Богданци 2 5 2

С.Стојаково 1 1 1

с.Селемли 1 1 1

с.Ѓавато

ОПШТИНА ДОЈРАН 1 0 1 1

с.Нов Дојран 1 1 1

с.Фурка

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ГОСТИВАР
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ГОСТИВАР ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 1370

Населени места 92

Жители на 1 км2 61,8

Жители

Вкупно 84628

мажи 41522

жени 43106

град 32077

село 52551

0-6 години 5646

7-19 години 13188

20 и повеќе 65794

20-64 години 52229

65 и повеќе 13565

жени 15-49 години 19391

жени 15 и повеќе 36365

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,3

Морталитет на 1000 жители 9,1

Природен прираст на 1000 жители   - 1 ,1

Морталитет на доенчиња 4,5

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 10,3

 - неонатален морталитет 3,0

 = ран неонетален морталитет 3,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 1,5

Мортинаталитет 7,4

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 417

стоматолог 1192

фармацевт 3526

здравствени работници со ВШС и ВСС 1282

здравствени работници со ССС 168

Болнички постели

Вкупен број 203

Болнички постели на 1000 жители 2,4
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГОСТИВАР ВО 2024 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Гостивар 84628 68 10 59 24

Општа медицина 65290 52 0

Медицина на труд 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

5646 6 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

13188 4 1

Здравствена 
заштита на жени 19391 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 84628 59

Аптекарска дејност 84628 24

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ГОСТИВАР ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Гостивар 2 5 191 3 100

Општа медицина 58 3 41

Медицина на труд 1 1

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 4 21 4

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 4 2

Здравствена заштита на 
жени 6 5

Поливалентна патронажа 1 18

Стоматолошка дејност 57 37

Аптекарска дејност 27 10

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ГОСТИВАР ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 364 430,1 100,0

Salmoneloses 3 3,5 0,8

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 12 14,2 3,3

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 5 5,9 1,4

Akuten hepatitis C 1 1,2 0,3

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 228 269,4 62,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 1 1,2 0,3

Brucelosis 1 1,2 0,3

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГОСТИВАР ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 767 100.0 906,3

1.Болести на циркулаторниот систем 340 44,3 401,8

2. Неоплазми 136 17,7 160,7

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на 
др место

125 16,3 147,7

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 54 7,0 63,8

5.Болести на респираторен систем 31 4,0 36,6

6.Болести на генитоуринарен систем 28 3,7 33,1

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГОСТИВАР ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ ГОСТИВАР 12 0 12 12

ОПШТИНА ГОСТИВАР 3 0 3 3

с.Дебреше

с.Чајле 1 1 1

с.Чегране 1 1 1

с.Лакавица

с.Вруток

с.Равен

с.Србиново 1 1 1

с.Корито

ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ 4 0 4 4

с.Врапчиште 2 2 2

с.Неготино-Полошко 1 1 1

с.Добри Дол

с.Градец 1 1 1

с.Ѓурѓевиште

ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ 5 0 5 5

с.Ростуше 1 1 1

с.Маврови Анови 2 2 2

с.Скудриње 1 1 1

с.Жировница 1 1 1

с.Требиште

с.Врбјане

с.Присојница

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ДЕБАР
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 267

Населени места 41

Жители на 1 км2 71,9

Жители

Вкупно 19196

мажи 9531

жени 9665

град 11144

село 8052

0-6 години 1430

7-19 години 3499

20 и повеќе 14267

20-64 години 11277

65 и повеќе 2990

жени 15-49 години 4446

жени 15 и повеќе 7920

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 9,6

Морталитет на 1000 жители 7,0

Природен прираст на 1000 жители 2,8

Морталитет на доенчиња 5,4

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 10,7

 - неонатален морталитет 5,4

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 5,4

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 10,7

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 519

стоматолог 1200

фармацевт 1745

здравствени работници со ВШС и ВСС 686

здравствени работници со ССС 234

Болнички постели

Вкупен број 87

Болнички постели на 1000 жители 4,5
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Дебар 19196 14 10 5 11

Општа медицина 14128 11 7

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1430

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

3499 1 1

Здравствена 
заштита на жени 4446 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19196 5

Аптекарска дејност 19196 11

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Дебар 0 34 0 25

Општа медицина 1 12 11

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 4

Стоматолошка дејност 5 4

Аптекарска дејност 7 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



84

Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 6 31,3 100,0

Salmoneloses 1 5,2 16,7

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 1 5,2 16,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 1 5,2 16,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕБАР ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 134 100.0 698,1

1.Болести на циркулаторниот систем 66 49,3 343,8

2. Неоплазми 22 16,4 114,6

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

16 11,9 83,4

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 16 11,9 83,4

5.Болести на генитоуринарен систем 4 3,0 20,8

6.Болести на респираторен систем 3 2,2 15,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО                                     
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕБАР 6 0 6 6

ОПШТИНА ДЕБАР 5 0 5 5

с.Дебар 3 3 3

с.Долно Косоврасти 1 1 1

с.Могорче 1 1 1

с.Џепчиште

ОПШТИНА ЖУПА 1 0 1 1

с.Жупа

с.Броштица

с.Новак 1 1 1

с.Папрадник

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 569

Населени места 31

Жители на 1 км2 34,2

Жители

Вкупно 19486

мажи 9819

жени 9667

град 13976

село 5510

0-6 години 949

7-19 години 2274

20 и повеќе 16263

20-64 години 11633

65 и повеќе 4630

жени 15-49 години 3792

жени 15 и повеќе 8533

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 4,1

Морталитет на 1000 жители 12,9

Природен прираст на 1000 жители  - 8, 8

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 12,3

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 12,3

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 513

стоматолог 928

фармацевт 1392

здравствени работници со ВШС и ВСС 1146

здравствени работници со ССС 203

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Делчево 19486 24 9 18 14

Општа медицина 16073 21 6

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

949 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2274 0 0

Здравствена 
заштита на жени 3792 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19486 18

Аптекарска дејност 19486 14

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Делчево 0 4 76 0 48

Општа медицина 3 33 15

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 2

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 1 18 16

Аптекарска дејност 18 11

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 183 939,1 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 182 934,0 99,5

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕЛЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 252 100.0 1293,2

1.Болести на циркулаторниот систем 129 51,2 662,0

2. Неоплазми 44 17,5 225,8

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

21 8,3 107,8

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 18 7,1 92,4

5.Болести на респираторен систем 14 5,6 71,8

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 9 3,6 46,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕЛЧЕВО

0 0 0 0

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 0 0 0 0

с.Трботивиште

с.Разловци

с.Вирче

с.Град

с.Бигла

с.Драмче

с.Стамер

ОПШТИНА МАКЕДОНСКА 
КАМЕНИЦА 0 0 0 0

с.Македонска Каменица

с.Саса

с.Цера

с.Моштица

с.Дулица

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 435

Населени места 41

Жители на 1 км2 16,1

Жители

Вкупно 7004

мажи 3615

жени 3389

град 2431

село 4573

0-6 години 307

7-19 години 739

20 и повеќе 5958

20-64 години 4247

65 и повеќе 1711

жени 15-49 години 1339

жени 15 и повеќе 3052

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,4

Морталитет на 1000 жители 16,3

Природен прираст на 1000 жители  - 9 ,9

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 280

стоматолог 778

фармацевт 1167

здравствени работници со ВШС и ВСС 269

здравствени работници со ССС 49

Болнички постели

Вкупен број 332

Болнички постели на 1000 жители 47,4
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Демир Хисар 7004 12 3 5 6

Општа медицина 5853 10 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

307 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

739 1 1

Здравствена 
заштита на жени 3108

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 7004 5

Аптекарска дејност 7004 6

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Демир 
Хисар 3 0 28 0 15

Општа медицина 2 11 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 1 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 5 5

Аптекарска дејност 8 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР 

ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 9 128,5 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 1 14,2 11,1

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 7 99,3 77,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕМИР ХИСАР  ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ %
Мт на 

100000 
жители 

ВКУПНО 114 100.0 1627,6

1.Болести на циркулаторниот систем 54 47,4 771,0

2. Неоплазми 18 15,8 257,0

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 12 10,5 171,3

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 12 10,5 171,3

5.Болести на респираторен систем 5 4,4 71,4

6.Болести на генитоуринарен систем 4 3,5 57,1

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕМИР ХИСАР ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР 
ХИСАР 1 0 1 1

ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 1 0 1 1

Демир Хисар 1 1 1

с.Слоешница

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 1146

Населени места 50

Жители на 1 км2 34

Жители

Вкупно 38961

мажи 19534

жени 19427

град 24123

село 14838

0-6 години 2353

7-19 години 5340

20 и повеќе 31268

20-64 години 23555

65 и повеќе 7713

жени 15-49 години 8308

жени 15 и повеќе 16735

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,4

Морталитет на 1000 жители 12,4

Природен прираст на 1000 жители  - 4, 9

Морталитет на доенчиња 6,9

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 3,4

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 6,9

Мортинаталитет 3,4

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 402

стоматолог 795

фармацевт 1299

здравствени работници со ВШС и ВСС 722

здравствени работници со ССС 173

Болнички постели

Вкупен број 119

Болнички постели на 1000 жители 3,1

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кавадарци 38961 39 17 46 30

Општа медицина 30943 33 11

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2353

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

5340 1 1

Здравствена 
заштита на жени 8308 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 38961 46

Аптекарска дејност 38961 30

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Кавадарци 4 126 0 68

Општа медицина 3 3 31 15

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 2 1

Здравствена заштита на 
жени 5 5

Поливалентна патронажа 3 3

Стоматолошка дејност 1 41 32

Аптекарска дејност 44 12

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ 
ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 241 618,6 100,0

Salmoneloses 3 7,7 1,2

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 40 102,7 16,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 2 5,1 0,8

Varicella 176 451,7 73,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 2 5,1 0,8

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КАВАДАРЦИ ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 482 100.0 1237,1

1.Болести на циркулаторниот систем 243 50,4 623,7

2. Неоплазми 110 22,8 282,3

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 38 7,9 97,5

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 36 7,5 92,4

5.Болести на респираторен систем 11 2,3 28,2

6.Болести на генитоуринарен систем 8 1,7 20,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ 3 0 3 3

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 0 0 0 0

с.Возарци

с.Бегниште

с.Сопот

с.Дреново

с.Конопиште

с.Бошава

с.Марена

ОПШТИНА РОСОМАН 3 0 3 3

с.Росоман 2 2 2

с.Сирково 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КИЧЕВО
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 833

Населени места 79

Жители на 1 км2 47,1

Жители

Вкупно 39238

мажи 19806

жени 19432

град 22821

село 16417

0-6 години 2355

7-19 години 5345

20 и повеќе 31538

20-64 години 24495

65 и повеќе 7043

жени 15-49 години 8694

жени 15 и повеќе 16775

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,5

Морталитет на 1000 жители 11,5

Природен прираст на 1000 жители  - 5 , 0

Морталитет на доенчиња 3,9

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 7,8

 - неонатален морталитет 3,9

 = ран неонетален морталитет 3,9

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 3,9

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 446

стоматолог 1570

фармацевт 1090

здравствени работници со ВШС и ВСС 934

здравствени работници со ССС 166

Болнички постели

Вкупен број 66

Болнички постели на 1000 жители 1,7
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кичево 39238 45 12 20 36

Општа медицина 31198 35 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2355 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

5345 2 1

Здравствена 
заштита на жени 16787 6 6

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 39238 20

Аптекарска дејност 39238 36

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кичево 5 1 103 0 49

Општа медицина 1 1 41 17

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 3 1

Здравствена заштита на 
жени 5 3

Поливалентна патронажа 2 7

Стоматолошка дејност 19 12

Аптекарска дејност 25 13

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 410 1044,9 100,0

Salmoneloses 4 10,2 1,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 2,5 0,2

Enterocolitis 15 38,2 3,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 5 12,7 1,2

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 366 932,8 89,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 2 5,1 0,5

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КИЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 452 100.0 1151,9

1.Болести на циркулаторниот систем 193 42,7 491,9

2. Неоплазми 91 20,1 231,9

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 40 8,8 101,9

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 36 8,0 91,7

5.Болести на респираторен систем 29 6,4 73,9

6.Болести на генитоуринарен систем 20 4,4 51,0

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КИЧЕВО ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО 3 0 3 2

ОПШТИНА КИЧЕВО 0 0 0 0

ОПШТИНА ВРАНЕШТИЦА 0 0 0 0

с.Вранештица

с.Челопеци

ОПШТИНА ЗАЈАС 2 0 2 1

с.Зајас 2 2 1

с.Лешница

ОПШТИНА ДРУГОВО 0 0 0 0

с.Другово

с.Брждани

с.Извор

с.Цер

ОПШТИНА ОСЛОМЕЈ 1 0 1 1

с.Осломеј 1 1 1

с.Туин

с.Лисчани (Општина Пласница)

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КОЧАНИ
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 577

Населени места 45

Жители на 1 км2 66

Жители

Вкупно 38074

мажи 18856

жени 19218

град 23283

село 14791

0-6 години 2047

7-19 години 4778

20 и повеќе 31249

20-64 години 22193

65 и повеќе 9056

жени 15-49 години 7727

жени 15 и повеќе 16783

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,1

Морталитет на 1000 жители 13,9

Природен прираст на 1000 жители   -  6 , 9

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 389

стоматолог 1154

фармацевт 929

здравствени работници со ВШС и ВСС 443

здравствени работници со ССС 218

Болнички постели

Вкупен број 120

Болнички постели на 1000 жители 3,2
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2024 ГОДИНА

 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кочани 38074 35 22 32 41

Општа медицина 30843 30 18

Медицина на 
трудот 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2047 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

4778 1

Здравствена 
заштита на жени 7727 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 38074 32

Аптекарска дејност 38074 41

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кочани 3 12 111 0 63

Општа медицина 2 34 22

Медицина на труд 1 1

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 2 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 2 3 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 6

Стоматолошка дејност 8 28 26

Аптекарска дејност 35 9

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 102 267,9 100,0

Salmoneloses 31 81,4 30,4

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 21 55,2 20,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 2,6 1,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 40 105,1 39,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од Вирусен енцефалит

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје

Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КОЧАНИ ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 530 100.0 1392,0

1. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 210 39,6 551,6

2.Болести на циркулаторниот систем 176 33,2 462,3

3. Неоплазми 53 10,0 139,2

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 39 7,4 102,4

5.Болести на генитоуринарен систем 16 3,0 42,0

6.Болести на респираторен систем 11 2,1 28,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика

ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ  ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ 3 0 3 3

ОПШТИНА КОЧАНИ 1 0 1 1

с.Кочани

Оризари 1 1 1

с.Горни Подлог

ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО 1 0 1 1

с.Чешиново 1 1 1

с.Облешево

ОПШТИНА ЗРНОВЦИ 1 0 1 1

с.Зрновци 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КРАТОВО
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 380

Населени места 31

Жители на 1 км2 19,1

Жители

Вкупно 7269

мажи 3744

жени 3525

град 5060

село 2209

0-6 години 269

7-19 години 737

20 и повеќе 6263

20-64 години 4369

65 и повеќе 1894

жени 15-49 години 1312

жени 15 и повеќе 3197

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 5,1

Морталитет на 1000 жители 17,9

Природен прираст на 1000 жители  - 12 ,8

Морталитет на доенчиња 27,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 27,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 27,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет  -

Број на жители на еден

лекар 404

стоматолог 1817

фармацевт 1817

здравствени работници со ВШС и ВСС 909

здравствени работници со ССС 208

Болнички постели

Вкупен број 8

Болнички постели на 1 000 жители 1,1
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кратово 7269 11 2 1 4

Општа медицина 6176 10 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

269

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

737

Здравствена 
заштита на жени 1312 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 7269 1

Аптекарска дејност 7269 4

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кратово 0 1 27 0 11

Општа медицина 1 19 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 1 1

Аптекарска дејност 4 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 196 2696,4 100,0

Salmoneloses 8 110,1 4,1

Alimentarni toksoinfekcii 8 110,1 4,1

Enterocolitis 142 1953,5 72,4

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 2 27,5 1,0

Akuten hepatitis C 1 13,8 0,5

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 7 96,3 3,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 1 13,8 0,5

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРАТОВО ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 130 100.0 1788,4

1.Болести на циркулаторниот систем 41 31,5 564,0

2. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 41 31,5 564,0

3. Неоплазми 23 17,7 316,4

4. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 10 7,7 137,6

5.Болести на респираторен систем 5 3,8 68,8

6. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 3 2,3 41,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО  ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТЕВН РЕГИОН КРАТОВО 0 0 0 0

ОПШТИНА КРАТОВО

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КРИВА ПАЛАНКА
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2024 ГОДИНА

Површина км2 728

Населени места 52

Жители на 1 км2 29

Жители

Вкупно 21085

мажи 10865

жени 10220

град 10042

село 11043

0-6 години 1010

7-19 години 2639

20 и повеќе 17436

20-64 години 12679

65 и повеќе 4757

жени 15-49 години 4172

жени 15 и повеќе 8928

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 5,4

Морталитет на 1000 жители 11,3

Природен прираст на 1000 жители  - 6 , 0

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет   -

Број на жители на еден

лекар 502

стоматолог 2343

фармацевт 3514

здравствени работници со ВШС и ВСС 1506

здравствени работници со ССС 267

Болнички постели

Вкупен број 24

Болнички постели на 1000 жители 1,1
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Крива Паланка 21085 19 12 1 6

Општа медицина 8947 13 6

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1010 3 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2639 1 1

Здравствена 
заштита на жени 4172 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 21085 1

Аптекарска дејност 21085 6

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2024 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Крива 
Паланка 1 0 34 0 22

Општа медицина 14 12

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 1 3

Стоматолошка дејност 1 1

Аптекарска дејност 9 4

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Македонија за 2024 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА 

ВО 2024 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 147 697,2 100,0

Salmoneloses 4 19,0 2,7

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 67 317,8 45,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 51 241,9 34,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРИВА ПАЛАНКА ВО 2024 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 240 100.0 1138,2

1.Болести на циркулаторниот систем 83 34,6 393,6

2. Неоплазми 58 24,2 275,1

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 36 15,0 170,7

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 27 11,3 128,1

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 8 3,3 37,9

6.Болести на респираторен систем 7 2,9 33,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



149

Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2024 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари
Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА 
ПАЛАНАКА 2 0 2 2

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 0 0 0 0

с.Огут

с.Луке

с.Дубровница

с.Жидилово

с.Дурачка река

с.Конопница

с.Мождивњак

с.Нерав

ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 2 0 2 2

с.Ранковце 1 1 1

с.Герман 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика




